

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og
Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. juni 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 960 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt.

Spørgsmål nr. 960:

Vil ministeren – som tilbudt i forbindelse med samrådstalen den 23. juni 2017 – besvare samrådsspørgsmål AZ skriftligt? (Samrådsspørgsmål AZ: "Vil ministeren i samtlige de tilfælde, hvor hun siden 10. februar 2016 har besvaret spørgsmål fra Folketinget om adskilt indkvartering af mindreårige gifte eller samlevende asylansøgere, redegøre for, hvordan hvert enkelt svar harmonerer med ministerens forklaring under samrådet 1. juni 2017 om, at det gennem hele forløbet har været en forudsætning og en del af ministerens instruks, at alle par skulle vurderes konkret og individuelt, og at praksis skulle stemme overens med dansk ret og Danmarks internationale forpligtelser?")

Svar:

Som jeg oplyste under besvarelsen af samrådsspørgsmål AW-AZ (UUI alm. del) den 23. juni 2017, er der efter Udlændinge- og Integrationsministeriet opgørelse stillet over 40 spørgsmål fra Folketinget vedrørende adskilt indkvartering af mindreårige asylansøgere i perioden fra den 10. februar 2016 og indtil samrådspørgsmål AT og UA (UUI alm. del), der blev behandlet den 1. juni 2017.

Jeg vil ikke redegøre i detaljer for hvert enkelt svar, da det vil kræve betydelige ressourcer.

Generelt kan jeg sige, som jeg også nævnte under besvarelsen af samrådsspørgsmål AW-AZ den 23. juni 2017, at der i alle svar givet efter besvarelsen af samrådspørgsmål Z (UUI alm. del) den 15. marts 2016 om den generelle indkvarteringsordning udtrykkeligt henvises til, at instruksen om adskilt indkvartering er et udgangspunkt, og at det således kan komme på tale at gøre undtagelse i særlige tilfælde.

Forud for behandlingen af samrådsspørgsmål Z (UUI alm. del) den 15. marts 2016 er der svaret på to spørgsmål fra Folketinget om dette emne.

9. oktober 2017

Familiesammenføring
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2017 - 10333
Akt-id 258820

Det ene svar forud for samråd Z er besvarelse af 24. februar 2016 af spørgsmål nr. S 630 (folketingsåret 2015-16). Spørgsmålet lyder, om jeg er tilfreds med hjælpen til de såkaldte barnebrude, og om man gør nok for at opsøge og hjælpe dem. Som enhver vil være klar over, så synes jeg ikke, at man havde gjort nok. I svaret redegør jeg derfor blandt andet for det, jeg har sat i værk, og for min politiske holdning. Det betyder også, at jeg gentager ordlyden af min pressemeddelelse af 10. februar 2016.

I lyset af ombudsmandens redegørelse vil jeg medgive, at svaret på dette punkt kunne have været mere præcist, da svaret ikke er juridisk udtømmende.

Det andet svar forud for samråd Z er en besvarelse af 9. marts 2016 på spørgsmål nr. 302 (UUI alm. del). Spørgsmålet er bl.a., om jeg vil udarbejde nye retningslinjer på området, der respekterer dansk kultur og dansk lovgivning. I mit svar redegør jeg først for min generelle indkvarteringsinstruks, hvorefter ingen mindreårige asylansøgere fremadrettet kan indkvarteres sammen med deres ægtefælle eller samlever. Derefter fremgår det af besvarelsen, at Udlændingestyrelsen var i færd med at omsætte min generelle instruks i retningslinjer, der skal anvendes i de konkrete sager. At styrelsen skulle omsætte den generelle instruks i retningslinjer til anvendelse i konkrete sager afspejler, at den generelle instruks ikke var udtømmende.

Som tidligere nævnt skal jeg være den første til at sige, at det kunne have været formuleret klarere.

Men det er også vigtigt at understrege, som det også er gjort flere gange tidligere, at ingen af disse to spørgsmål står alene, men bliver fulgt op af mit svar til Folketinget få dage senere under samråd Z den 15. marts 2016.

Inger Støjberg

/

Jesper Gori